
Verkeersbesluit -

Gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte

van Prinses Irenestraat 19 te Volendam

Aanwijzen individuele gehandicaptenparkeerplaats

Burgemeester en wethouders der gemeente Edam-Volendam

Gelet op het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet

1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

Overwegende:

- dat door de bewoner (hierna genoemd aanvrager) van het pand aan de Prinses Irenestraat 19 te

Volendam (gemeente Edam-Volendam) een verzoek is ingediend voor een individuele

gehandicaptenparkeerplaats voor of nabij zijn/haar woning;

- dat aanvrager in het bezit is van een landelijke gehandicaptenkaart;

- dat aanvrager voldoet aan de eisen om voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats in aanmerking

te komen;

- dat het aanleggen van een dergelijk parkeerplaats geen onacceptabele gevolgen heeft voor de rest

van het parkeren in het gebied/straat;

- dat aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994 ten grondslag liggen, namelijk: het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

- dat overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde van de korpschef van politie, waarbij te

kennen is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd;

- dat gezien de overwegingen, het wenselijk is dat een gehandicaptenparkeerplaats in wordt gesteld

op de Prinses Irenestraat ter hoogte van huisnummer 19 door het plaatsen van een bord E6 uit bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV 1990) inclusief onderbord met kenteken

67-VXJ-1.

BESLUIT

1. Het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van een bord E6 uit bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) inclusief onderbord met

een op naam van aanvrager staand kenteken, op de Prinses Irenestraat in Volendam ter hoogte

van huisnummer 19;

2. De kosten voor de aanleg, wijziging en verwijdering van deze gehandicaptenparkeerplaats voor

rekening komen van de aanvrager, één en ander conform het bepaalde in artikel 156 van de

Wegenverkeerswet 1994;

3. Dit besluit vervalt op het moment dat gebruiker van de gehandicaptenparkeerplaats verhuist of

daar geen gebruik meer van maakt of kan maken.

Volendam 20-2-2019

Burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam

Namens deze,

drs. ing. J.P. Leek

Hoofd van de afdeling Openbare Werken

Nr. 9258

STAATSCOURANT 20 februari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 9258 20 februari 20191



Mededelingen

Beroepsclausule
Tegen dit verkeersbesluit kunt u binnen 6 weken na de dag van publicatie beroep in stellen, door het
indienen van een beroepschrift bij de Rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, postbus 1621, 2003
BR Haarlem.

Het beroepschrift moet zijn ondertekend en dient ten minste te bevatten: de naam en adres van de
indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de
gronden waarop het beroepschrift berust. Een afschrift van het bestreden besluit moet zo mogelijk
worden bijgevoegd.

Het indienen van een beroepschrift heeft geen schorsende werking. Indien u het besluit wilt laten
schorsen of anderszins een voorlopige voorziening wenst, dan dient u daartoe tevens een verzoek te
richten aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland 

Van de indiener van een beroepschrift en een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een
griffierecht geheven. U wordt door de griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het
griffierecht en de wijze van betaling.

 

Staatscourant 2019 nr. 9258 20 februari 20192


